
АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о т « / Л  03___  № г. Кыштым

О внесении изменений в муниципальную 
программу «Развитие культуры и туризма 

в Кыштымском городском округе» 
на 2017-2019 годы

В целях приведения в соответствие наименования муниципальной 
программы с Перечнем муниципальных программ Кыштымского городского 
округа, в соответствие с решением Собрания депутатов Кыштымского 
городского округа от 20.12.2018 года № 500 «О бюджете Кыштымского 
городского округа на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов», в 
связи с уточнением финансирования мероприятий муниципальной 
программы,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1 .Внести в муниципальную программу «Развитие культуры и туризма в 
Кыштымском городском округе» на 2017-2019 годы, утверждённую 
постановлением администрации Кыштымского городского округа от 
10.03.2017г. №443 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 
культуры и туризма в Кыштымском городском округе» на 2017-2019 годы 
(далее - Программа) следующие изменения:

1) в разделе паспорта Программы «Объемы и источники 
финансирования»:

циф»ры «336546,8» заменить цифрами «337005»;
циф>ры «101299,5» заменить цифрами «101757,7»;
в главе 6 «Финансовое обеспечение Программы» описательной части 

Программы:
цифры «336546,8» заменить цифрами «337005»;
цифры «101299,5» заменить цифрами «101757,7»;
2) приложение 3 Финансовое обеспечение реализации муниципальной 

программы «Развитие культуры и туризма в Кыштымском городском 
округе» на 2017-2019 годы за счет средств бюджета Кыштымского 
городского округа к Программе изложить в новой редакции (прилагается);

3) приложение 4 Финансовое обеспечение и прогнозная оценка 
расходов Кыштымского городского округа и других источников на



реализацию муниципальной программы «Развитие культуры и туризма в 
Кыштымском городском округе» на 2017-2019 годы к Программе изложить 
в новой редакции (прилагается);

4) в приложение 1 к Программе, Подпрограмма «Развитие 
библиотечного дела» на 2017-2019 годы, внести следующие изменения:

в разделе паспорта «Финансовое обеспечение подпрограммы» 
указанной подпрограммы цифры «21442,2» заменить цифрами «21452,2 »;

в главе 7 «Финансовое обеспечение подпрограммы» указанной 
подпрограммы цифры «21442,2» заменить цифрами «21452,2»;

приложение 3 Финансовое обеспечение реализации муниципальной 
подпрограммы «Развитие библиотечного дела» на 2017-2019 годы к 
указанной подпрограмме изложить в новой редакции (прилагается);

приложение 4 Финансовое обеспечение и прогнозная оценка 
расходов Кыштымского городского округа и других источников на 
реализацию подпрограммы «Развитие библиотечного дела» на 2017-2019 
годы к указанной Подпрограмме изложить в новой редакции (прилагается);

5) в приложение 6 к Программе, Подпрограмма «Сохранение и 
развитие культурно-досуговой сферы» на 2017-2019 годы, внести 
следующие изменения:

в разделе паспорта «Финансовое обеспечение подпрограммы» 
указанной подпрограммы цифры «25600,0» заменить цифрами «25113,1»;

в главе 4 «Финансовое обеспечение подпрограммы» указанной 
подпрограммы цифры «25600,0» заменить цифрами «25113,1»;

приложение 3 Финансовое обеспечение реализации муниципальной 
подпрограммы «Сохранение и развитие культурно-досуговой сферы» на 
2017-2019 годы к указанной Подпрограмме изложить в новой редакции 
(прилагается);

приложение 4 Финансовое обеспечение и прогнозная оценка расходов 
Кыштымского городского округа и других источников на реализацию 
подпрограммы «Сохранение и развитие культурно-досуговой сферы» на 
2017-2019 годы к указанной подпрограмме изложить в новой редакции 
(прилагается);

6) в приложение 4 к Программе, Подпрограмма «Развитие музейного 
дела» на 2017-2019 годы, внести следующие изменения:

в разделе паспорта «Финансовое обеспечение подпрограммы» 
указанной подпрограммы цифры: «22365,5» заменить цифрами «23199,2»; 
цифры «7351,2» заменить цифрами «7663,3»; цифры «6829,6» заменить 
цифрами «7663,3»;

в главе 6 «Финансовое обеспечение подпрограммы» указанной 
подпрограммы цифры «7351,2» заменить цифрами «7663,3»;

приложение 3 Финансовое обеспечение реализации муниципальной 
подпрограммы «Развитие музейного дела» на 2017-2019 годы, указанной 
подпрограммы, изложить в новой редакции (прилагается);

приложение 4 Финансовое обеспечение и прогнозная оценка расходов 
Кыштымского городского округа и других источников на реализацию



подпрограммы «Развитие музейного дела» на 2017-2019 годы, указанной 
подпрограммы, изложить в новой редакции (прилагается);

7) в приложение 5 к Подпрограмме «Укрепление материально- 
технической базы учреждений культуры» на 2017-2019 годы внести
следующие изменения:

в разделе паспорта «Финансовое обеспечение подпрограммы» 
указанной подпрограммы цифры: «0» заменить цифрами «484,1»;

в главе 6 «Финансовое обеспечение подпрограммы» указанной 
подпрограммы цифры: «0» заменить цифрами «484,1»;

приложение 3 Финансовое обеспечение реализации муниципальной 
подпрограммы «Укрепление материально-технической базы учреждений 
культуры» на 2017-2019 годы, указанной подпрограммы, изложить в новой 
редакции (прилагается);

приложение 4 Финансовое обеспечение и прогнозная оценка расходов 
Кыштымского городского округа и других источников на реализацию 
подпрограммы «Укрепление материально-технической базы учреждений 
культуры» на 2017-2019 годы, указанной подпрограммы, изложить в новой 
редакции (прилагается);

8) в приложение 7 к Программе, Подпрограмма «Развитие 
внутреннего и въездного туризма» на 2016-2018 годы, внести следующие 
изменения:

в разделе паспорта «Финансовое обеспечение подпрограммы» 
указанной Подпрограммы цифры: «6286,9» заменить цифрами «6406,2»; 
цифры «2047,0» заменить цифрами «2166,4»;

в главе 7 «Финансовое обеспечение подпрограммы», указанной 
подпрограммы цифры: «6286,9» заменить цифрами «6406,2»; цифры «2047,0» 
заменить цифрами «2166,4»;

приложение 3 Финансовое обеспечение реализации муниципальной 
подпрограммы «Развитие внутреннего и въездного туризма» на 2017-2019 
годы, к указанной подпрограмме, изложить в новой редакции (прилагается);

приложение 4 Финансовое обеспечение и прогнозная оценка расходов 
Кыштымского городского округа и других источников на реализацию 
подпрограммы «Развитие внутреннего и въездного туризма» на 2017-2019 
годы, к указанной подпрограмме изложить в новой редакции (прилагается);

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 
сайте администрации Кыштымского городского округа в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на 
начальника Управления по культуре администрации Кыштымского 
городского округа Казакову Л.Г.

4. Контроль исполнения настоящего i jjgtfga возложить на
заместителя Главы Кыштымского городского щ^вдиальной сфере
Саланчук Е.Ю. \ л министра циякыштымског ог оро/

О S ЯАСj

ОБЩИЙ ОТ,
КОПИЯ

Г лава Кыштымского городсй№ У .А. Шеболаева
2019Г



Приложение 1 к постановлению администрации Кыштымсдсого городского округа от

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие культуры и туризма в Кыштымском городском округе» на 2017-2019 годы за счет средств
бюджета Кыштымского городского округа (тыс. руб.)

Статус Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы 
муниципальной программы, 

ведомственной целевой программы, 
основных мероприятий и 

мероприятий

Ответственный
исполнитель

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.)

ГРБС Рз Пр КЦСР КВР 2017 2018 2019
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Программа «Развитие культуры и туризма в 
Кыштымском городском округе» на 
2017-2019 годы

Всего X 132686,3 102561,0 101757,7

УпоК

1

230 0801
0703
0412

7360000000
7331042300
7310000000
7340000000
7309945200
7350000000
3860000000
38101R5194
7320700001
7370000000

87466,2 96341,1 100949,1

000 7310744001 0,0 0,0 0,0

Фин.У правление 228 7319944001 0,0 0,0 0,0

Администрация 
(Управление поселками)

227 0113 7310744001 63,0 66,0 70,0

МУ "ОКС" 238 0801 7322000001
3860000000

45157,1 6153,9 738,6

одпрограмма «Развитие библиотечного дела» на 
2017-2019 годы

Всего 230 0801 7360000000 X 21364,8 19437,7 21452,2



УПОК X X X X 21364,8 19437,7 21452,2

Подпрограмма «Развитие художественного 
образования в Кыштымском 
городском округе» на 2017-2019 годы

Всего 230 0703 610 19820,8 21732,5 22531,9

УПОК X X 7331042300 611 18720,8 21073,9 21456,9

X X 7332042300 612 1100,0 658,6 1075,0

Подпрограмма «Укрепление материально- 
технической базы учреждений 
культуры» на 2017-2019 годы

УПОК 230 0801 7370000000 X 0,0 0,0 484,1

МУ "ЦКС" 230 0801 7379944000 0,0 0,0 337,0

МУ "Музей" 230 0801 7379944100 0,0 0,0 147,1

Подпрограмма «Сохранение, использование и 
популяризация объектов культурного 
наследия в Кыштымском городском 
округе» на 2017-2019

Всего 7322000001
7320700001
3860173000

46070,3 6153,9 738,6

МУ "ОКС” 238 0801 3860173000 612 43792,9 0,0 0,0

0801 7322000001 1364,2 6153,9 738,61

УПОК 230 0801 7320700001 262,8 0,0 0,0

0801 3860173000 650,4 0,0 0,0

Подпрограмма «Развитие культурно-досуговой 
сферы на 2017-2019 годы

Всего 230
227

0801
0113

7310000000 X 28871,3 26288,4 25113,1

000 7310744001 0,0 0,0 0,0

Фин.Управление 228 7319944001 0,0 0,0 0,с

Администрация 
(Управление поселками)

227 0113 7310744001 63,0 66,0 7 Г) (• ~ 5 '

УПОК 230 0801 7310744001 2912,6 2376,9 1926,'

7319944001 X 25877,1 23555,0 23116,

38101R5194 X 18,6 0,0 0,

38101L 5194 X 0,0 290,5 0,



Подпрограмма «Развитие музейного дела» на 2017- 
2019 годы

Всего 230 0801 7350000000 X 8456,9 7079,0 7663,3

УПОК 0 0 0 X 8456,9 7079,0 7663,3

Подпрограмма «Развитие внутреннего и въездного 
туризма» на 2017-2019 годы

Всего 230 0801 7340000000 610,0 2302,4 1937,5 2166,4

УПОК о о  Л/.л ; 0801 7341044300 611,0 1554,6 1514,0 1623,2

7342044300 612,0 747,8 423,5 543,2

Мероприятие МУ
«Управление
культуры
Кыштымского
уродского
жруга»

Обеспечение деятельности 
подведомственных казенных 
учреждений на 2017-2019 годы

Всего 230 0801 7309945200 X 5799,8 19932,0 21608,1

УПОК 0 0 0 X 5799,8 19932,0 21608,1

Заместитель Главы Кыштымского 
юродского округа по социальной сфере Е.Ю.Саланчук



Приложение 2 к постановлению администрации Кыштымского городского округа оТ- ff o s js  №^й(Г

Финансовое обеспечение и прогнозная оценка расходов Кыштымского городского округа и других источников на реализацию муниципальной программы «Развитие
культуры и туризма в Кыштымском городском округе» на 2017-2019 годы (тыс. руб.)

Статус Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы 
муниципальной программы, 

ведомственной целевой программы, 
основных мероприятий и 

мероприятий

Источники финансового обеспечения Оценка расходов (тыс. руб.)
2017 2018 2019

1 2 3 4 5 6
Программа «Развитие культуры и туризма в 

Кыштымском городском округе» на 
2017-2019 годы

Всего 132686,3 102561,0 101757,7
Средства местного бюджета 87410,6 102544,5 101739,4

Средства, поступающие в местный 
бюджет из областного бюджета

45175,7 3,1 3,6

Другие источники 100,0 13,4 14,7

Подпрограмма «Развитие библиотечного дела» на 
2017-2019 годы

Всего 21364,8 19437,7 21452,2
Средства местного бюджета 21364,8 19437,7 21433,9

Средства, поступающие в местный 
бюджет из областного бюджета

0,0 0,0 3,6

Другие источники 0,0 0,0 14,7

Подпрограмма «Развитие художественного 
образования в Кыштымском 
городском округе» на 2017-2019 годы

Всего 19820,8 21732,5 22531,9

Средства местного бюджета 19820,8 21732,5 22531,9
Средства, поступающие в местный 
бюджет из областного бюджета

0,0 0,0 0,0

Другие источники 0,0 0,0 0,0



Подпрограмма «Укрепление материально- 
технической базы учреждений 
культуры» на 2017-2019 годы

Всего 0,0 0,0 484,1
Средства местного бюджета 0,0 0,0 484,1
Средства, поступающие в местный 
бюджет из областного бюджета

0,0 0,0 0,0

Другие источники 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма «Сохранение, использование и 
популяризация объектов культурного 
наследия в Кыштымском городском 
округе» на 2017-2019

Всего 46070,3 6153,9 738,6
Средства местного бюджета 913,2 6153,9 738,6

Средства, поступающие в местный 
бюджет из областного бюджета

45157,1 0,0 0,0

Другие источники 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма «Развитие культурно-досуговой сферы 
на 2017-2019 годы

Всего 28871,3 26288,4 25113,1
Средства местного бюджета 28852,7 26271,9 25113,1
Средства, поступающие в местный 
бюджет из областного бюджета

18,6 ЗД 0,0

Другие источники 0,0 13,4 0,0

Подпрограмма Развитие внутреннего и въездного 
туризма» на 2017-2019 годы

Всего 2302,4 1937,5 2166,4
Средства местного бюджета 2302,4 1937,5 2166,4
Средства поступающие в местный 
бюджет из областного бюджета

0,0 0,0 0,0

Другие источники 0,0 0,0 0,0
Мероприятие МУ 
«Управление культуры 
Кыштымского 
городского округа»

Обеспечение деятельности 
подведомственных казенных 
учреждений на 2017-2019 годы

Всего 5799,8 19932,0 21608,1

Средства местного бюджета 5799,8 19932,0 21608,1
Средства, поступающие в местный 
бюджет из областного бюджета

0,0 0,0 0,0

Другие источники 0,0 0,0 0,0
Подпрограмма «Развитие музейного дела» на 2017- 

2019 годы
Всего 8456,9 7079,0 7663,3

Средства местного бюджета 8356,9 7079,0 7663,3
Средства, поступающие в местный 
бюджет из областного бюджета

0,0 0,0 0,0

Другие источники 100,0 0,0 0,0

/

Заместитель Главы Кыштымского 
городского округа по социальной сфере Е.Ю.Саланчук



Приложение 3 к постановлению администрации Кыштымского городского округа otjrfUW -&K 
A ^ J '

Финансовое обеспечение реализации подпрограммы «Развитие библиотечного дела» на 2017-2019 годы, за счет средств бюджета Кыштымского городского округа (тыс. руб.)

Статус Наименование муниципальной программы, подпрограммы 
муниципальной программы, ведомственной целевой 
программы, основных мероприятий и мероприятий

Ответственный исполнитель. Соисполнители Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы

ГРБС Рз Пр КЦСР КВР 2017 год 20I8 год 2019 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Муниципальная
подпрограмма

«Развитие библиотечного дела» на 2017-2019 годы» Всего 230 0801 7360000000 
7360744002 
38101L5194 
38101R5194

21364,8 19437,7 21452,2

Управление по культуре администрации 
Кыштымского городского округа, МУ "ЦБС"

230 0801 7369944200 21101,8 19232,7 21220,7

230 0801 38101L5194 0,0 0,0 18,3

230 0801 38101R5194 0,0 0,0 213,2

230 0801 7360744002 263,0 205,0 0.0

Основное 
мероприятие 1

Целенаправленное комплектование и сохранность фондов Всего 230 0801 7360744002 
38101L5194 
38101R5194

200 263,0 205,0 231,5

Управление по культуре администрации 
Кыштымского городского округа, МУ "ЦБС"

38101L5194 0,0 0,0 18,3

38101R5194 0,0 0,0 213,2

7360744002 263,0 205,0 0,0

Мероприятие 1 Приобретениеи установка программ необходимых для 
полноценного функционирования библиотек МУ 
«Централизованная библиотечная система» (дапее МУ 
«ЦБС»

Всего 230 0801 7369944200 0,0 0,0 0,0

Управление по культуре администрации 
Кыштымского городского округа, МУ "ЦБС"

0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2 Комплектование книжных фондов МУ «ЦБС» Всего 230 0801 7369944200 244 263,0 205,0 231,5

Управление по культуре администрации 
Кыштымского городского округа, МУ "ЦБС"

230 0801 38101R5194 244 0,0 0,0 18,3

230 0801 38101L5194 244 0,0 0,0 213,2

230 0801 7360744002 244 263,0 205,0 0,0

Основное 
мероприятие 2

Поддержка и продвижение чтения и книги Всего 230 0801 7369944200 0,0 0,0 0,0

Управление по культуре администрации 
Кыштымского городского округа, МУ "ЦБС”

0,0 0,0 0,0



Мероприятие 1 Проведение городских мероприятий, способствующих 
продвижению чтения и книги: неделя детской книги, 
юношеской книги, организация литературных вечеров, 
встреч, конференций/1екций, фестивалей, конкурсов и 
иных культурных акций, читательских клубов и 
объединений по интересам.

Всего 230 0801 7369944200 0,0 0,0 0,0

Управление по культуре администрации 
Кыштымского городского округа, МУ "ЦБС"

0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2 В Центральной детскойбиблиотеке: открытие 
интеллектуально - досугового Центра - «Центр детских 
мыслителей» на базе читального зала для ст. школьников

Всего 230 0801 7369944200 0,0 0,0 0,0

Управление по культуре администрации 
Кыштымского городского округа, МУ "ЦБС"

0,0 0,0 0,0

Основное 
мероприятие 3

Информатизация библиотек. Предоставление 
пользователям доступа в корпоративные и глобальные 
информационные сети, обслуживание пользователей в 
режиме локального и удаленного доступа.

Всего 230 0801 7369944200 0,0 0,0 0,0

Управление по культуре администрации 
Кыштымского городского округа, МУ "ЦБС"

0,0 0,0 0,0

Мероприятие 1 Создание, информационное наполнение, продвижение и 
поддержка официального сайта МУ «ЦБС». Работа МУ 
«ЦБС» в корпоративной базе Челябинской области 
«ОПАК»

Всего 230 0801 7369944200 0,0 0,0 0,0

Управление по культуре администрации 
Кыштымского городского округа, МУ "ЦБС"

0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2 Создание электронных читальных залов на базе 4-х 
библиотек МУ «ЦБС»

Всего 230 0801 7369944200 0 0 00 0 0
Управление по культуре администрации 
Кыштымского городского округа, МУ "ЦБС"

0,0 0,0 0,0

Мероприятие 4 Организация 3-х точек доступа к оцифрованным 
полнотекстовым информационным ресурсам

Всего 230 0801 7369944200 0,0 0,0 0,0

Управление по культуре администрации 
Кыштымского городского округа, МУ "ЦБС"

0,0 0,0 0,0

Эсновное 
мероприятие 4

Создание современной системы подготовки, 
переподготовки и повышения квалификации библиотечных 
кадров.

Всего 230 0801 7369944200 112 6,9 0,0 9,0

Управление по культуре администрации 
Кыштымского городского округа, МУ "ЦБС"

6,9 0,0 9,0

Дероприятие 1 подготовка и переподготовка кадров в сфере 
библиотечного дела;

Всего 0 0 00 0 0
Управление по культуре администрации 
Кыштымского городского округа, МУ "ЦБС"

0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2 участи^ в областных и всероссийских семинарах, 
конкурсах;

Всего 230 0801 7369944200 112 6 9 00 9 0
Управление по культуре администрации 
Кыштымского городского округа, МУ "ЦБС"

6,9 0,0 9,0



Основное 
мероприятие 5

Обслуживание людей с ограниченными возможностями 
здоровья

Всего 230 0801 7369944200 0,0 0,0 0,0

Управление по культуре администрации 
Кыштымского городского округа, МУ "ЦБС"

0,0 0,0 0,0

Мероприятие 1 Оказание шефской помощи социальным учреждениям для 
инвалидов в части проведения культурно- массовых 
мероприятий.

Всего 230 0801 7369944200 0,0 0,0 0,0

Управление по культуре администрации 
Кыштымского городского округа, МУ "ЦБС"

0,0 0,0 0,0

Основное 
мероприятие 6

Возрождение традиций семейного чтения в библиотеках 
МУ «ЦБС»

Всего 230 0801 7369944200 0,0 0,0 0,0

Управление по культуре администрации 
Кыштымского городского округа, МУ "ЦБС"

0,0 0,0 0,0

Мероприятие 1 Проведение на базе центра социально значимой 
информации центральной библиотеки консультаций 
родителей по вопросам семейного воспитания» -2017г.

Всего 230 0801 7369944200 0,0 0,0 0,0

Управление по культуре администрации 
Кыштымского городского округа, МУ "ЦБС"

0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2 Разработать программу семейного чтения.-2017г. Всего 230 0801 7369944200 0,0 0,0 0,0

Управление по культуре администрации 
Кыштымского городского округа, МУ "ЦБС"

0,0 0,0 0,0

Основное 
мероприятие 7

Улучшение технического состояния зданий и сооружений Всего 230 0801 7369944200 244 131,7 251,1 1378,5

Управление по культуре администрации 
Кыштымского городского округа, МУ "ЦБС"

131,7 251,1 1378,5

мероприятие 1 Обеспечение сохранности зданий и помещений МУ «ЦБС» Всего 230 0801 7369944200 244 90.7 72.2 811.2
Управление по культуре администрации 
Кыштымского городского округа, МУ "ЦБС"

90,7 72,2 811,2

мероприятие 2 Техническое оснащение Всего 230 0801 7369944200 244 41.0 178.9 567.3
Управление по культуре администрации 
Кыштымского городского округа, МУ "ЦБС"

41,0 178,9 567,3

Основное 
мероприятие 8

Обеспечение деятельности муниципального казенного 
учреждения МУ»ЦБС»

Всего 230 0801 7360000000 20963 2 18981.6 19833.2
Управление по культуре администрации 
Кыштымского городского округа, МУ "ЦБС"

20963,2 18981,6 19833,2

Мероприятие 1 Расходы на выплату персоналу Всего 230 0801 7369944200 100 18661.4 15612.6 16924.6
Управление по культуре администрации 
Кыштымского городского округа, МУ "ЦБС"

18661,4 15612,6 16924,6

Мероприятие 2 Закупка товаров, работ, услуг на нужды учреждения Всего 230 080! 7369944200 200 1955 7 3139 1 2718.2
Управление по культуре администрации 
Кыштымского городского округа, МУ "ЦБС"

1955,7 3139,1 2718,2

МероприятиеЗ Иные бюджетные ассигнования Всего 230 0801 7369944200 800 346 1 229.9 190.4
Управление по культуре администрации 
Кыштымского городского округа, МУ "ЦБС"

346,1 229,9 190,4

/

Заместитель Главы Кыштымского 
городского округа по социальной сфере Е.Ю.Саланчук



Приложение 4 к постановлению администрации Кыштымского городского округа от ^■PSt/9  т

Финансовое обеспечение и прогнозная оценка расходов Кыштымского городского округа и других источников на реализацию подпрограммы «Развитие библиотечного дела» на 2017-2019
годы (тыс. руб.)

Статус Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы муниципальной программы, 

ведомственной целевой программы, основных 
мероприятий и мероприятий

Источники финансового обеспечения Оценка расходов (тыс. руб.), годы

2017 год 2018 год 2019 год

1 2 3 4 5 6
Муниципальная
подпрограмма

«Развитие библиотечного дела» на 2017-2019 
годы»

Всего 21364,8 19437,7 21452,2

средства местного бюджета 21364,8 19437,7 21433,9

средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета

263,0 205,0 3,6

средства, поступающие в местный бюджет из 
федерального бюджета

0,0 0,0 14,7

Основное мероприятие 
1

Целенаправленное комплектование и 
сохранность фондов

Всего 263,0 205,0 231,5

средства местного бюджета 263,0 205,0 213,2
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета

0,0 0,0 3,6

средства, поступающие в местный бюджет из 
федерального бюджета

0,0 0,0 14,7

Мероприятие 1 1 .Приобретение и установка программ 
необходимых для полноценного 
функционирования библиотек МУ 
«Централизованная библиотечная система» 
(далее МУ «ЦБС») «Сводный каталог библиотек 
России» и т.д.

Всего 0,0 0,0 0,0

средства местного бюджета 0,0 0,0 0,0

средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета

0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2 Комплектование книжных фондов МУ «ЦБС» Всего 263,0 205,0 231,5

средства местного бюджета 263,0 205,0 213,2

средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета

0,0 0,0 3,6

средства, поступающие в местный бюджет из 
федерального бюджета

0,0 0,0 14,7



Основное мероприятие 
2

Поддержка и продвижение чтения и книги Всего 0,0 0,0 0,0

средства местного бюджета 0,0 0,0 0,0

средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета

0,0 0,0 0,0

Мероприятие 1 Проведение городских мероприятий, 
способствующих продвижению чтения и книги: 
неделя детской книги, юношеской книги, 
организация литературных вечеров, встреч, 
конференций, лекций. Фестивалей. Конкурсов и 
иных культурных акций. Организация 
любительских читательских клубов и 
объединений по интересам.

Всего 0,0 0,0 0,0

средства местного бюджета 0,0 0,0 0,0

средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета

0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2 В Центральной детской библиотеке: открытие 
интеллектуально - досугового Центра - «Центр 
детских мыслителей» на базе читального зала 
Д Л Я  ст. школьников.

Всего 0,0 0,0 0,0

средства местного бюджета 0,0 0,0 0,0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета

0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 
3

Информатизация библиотек. Предоставление 
пользователям доступа в корпоративные и 
глобальные информационные сети, 
обслуживание пользователей в режиме 
локального и удаленного доступа.

Всего 0,0 0,0 0,0

средства местного бюджета 0,0 0,0 0,0

средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета

0,0 0,0 0,0

Мероприятие 1 Создание, информационное наполнение, 
продвижение и поддержка официального сайта 
МУ «ЦБС».
Работа МУ «ЦБС» в корпоративной базе 
Челябинской области «ОПАК»

Всего 0,0 0,0 0,0

средства местного бюджета 0,0 0,0 0,0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета

0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 
4

Создание современной системы подготовки, 
переподготовки и повышения квалификации 
библиотечных кадров.

Всего 6,9 0,0 9,0

средства местного бюджета 6,9 0,0 9,0

средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета

0,0 0,0 0,0



Мероприятие 1 Подготовка и переподготовка кадров в сфере 
библиотечного дела.

Всего 0,0 0,0 0,0

средства местного бюджета 0,0 0,0 0,0

средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета

0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2 Участие в областных и всероссийских 
семинарах, конкурсах.

Всего 6,9 0,0 9,0

средства местного бюджета 6,9 0,0 9,0

средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета

0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 
5

Обслуживание людей с ограниченными 
возможностями здоровья

Всего 0,0 0,0 0,0

средства местного бюджета 0,0 0,0 0,0

средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета

0,0 0,0 0,0

Мероприятие 1 Оказание шефской помощи социальным 
учреждениям для инвалидов в части проведения 
культурно-массовых мероприятий (На 
дидактические и методические материалы для 
мероприятий детских библиотек

Всего 0,0 0,0 0,0

средства местного бюджега 0,0 0,0 0,0

средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета

0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 
6

Возрождение традиций семейного чтения в 
библиотеках МУ «11 ,БС»

Всего 0,0 0,0 0,0

средства местного бюджета 0,0 0,0 0,0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета

0,0 0,0 0,0

Мероприятие 1 Проведение на базе центра социально значимой 
информации центральной библиотеки 
консультаций родителей по вопросам семейного 
воспитания» - 2017г.

Всего 0,0 0,0 0,0

средства местного бюджета 0,0 0,0 0,0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета

0,0 0,0 0,0



Мероприятие 2 Разработать программу семейного чтения,- 
2017г.

Всего 0,0 0,01 0,0
средства местного бюджета 0,0 0,0 0,0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета

0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 
7

Улучшение технического состояния зданий и 
сооружений

Всего 131.7 251.1 1378,5
Средства из местного бюджета 131,7 251,1 1378,5
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета

0,0 0,0 0,0

Мероприятие! Обеспечение сохранности зданий и помещений 
МУ «ЦБС»

Всего 90.7 72.2 811,2
Средства из местного бюджета 90,7 72,2 811,2
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета

0,0 0,0 0,0

Мероприятие2 Техническое оснащение Всего 41,0 178.9 567,3
Средст ва из местного бюджета 41,0 178,9 567,3
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета

0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 
8

Обеспечение деятельности муниципального 
казенного учреждения МУ «ЦБС»

Всего 20963,2 18981,6 19833,2
Средства из местного бюджета 20963,2 18981,6 19833,2
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета

0,0 0,0 0,0

Мероприятие! Расходы на выплату персоналу Всего 18661,4 15612,6 16924,6
Средства из местного бюджета 18661,4 15612,6 16924,6
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета

0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2 Закупка товаров, работ, услуг на нужды у 
чрежден и я

Всего 1955,7 3139.1 2718,2
Средства из местного бюджета 1955,7 3139,1 2718,2

средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета

0,0 0,0 0,0

МероприягиеЗ Иные бюджетные ассигнования Всего 346,1 229,9 190,4
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета

346,1 229,9 190,4

средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета

0,0 0,0 0,0

Заместитель Главы Кыштымского 
городского округа по социальной сфере Е.Ю.Саланчук



Приложение 5 к постановлент^ |ц д а и ^ с т ^ щ и К ы ^ - ^ м ^г с ц -о р о д с к о го  округа от

Финансовое обеспечение реализации подпрограммы «Развитие художественного образования в Кыштымском городском округе» на 2017-2019 годы, За счет средств бюджета
Кыштымского городского округа (тыс.руб.)

Статус Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы, ведомственной целевой программы, 

основных мероприятий и мероприятий

Ответственный исполнитель. 
Соисполнитель

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы

ГРБС РзПр КЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Подпрограмма Развитие художественного образования в 
Кыштымском городском округе» на 2017-2019 годы

Всего 230 0703 7331042300
7332042300

610 19820,8 21732,5 22531,9

Управление по культуре администрации 
Кыштымского городского округа

7331042300 611 18720,8 21073,9 21456,9

7332042300 612 1100,0 658,6 1075,0

Основное 
мероприятие 1:

Создание условий для дальнейшего развития 
творческого потенциала учащихся и преподавателей

Всего 0,0 0,0 0,0

Мероприятия, входящие в состав подпрограммы

Мероприятие 1 Разработка и внедрение образовательных 
дополнительных программ, способствующих 
оптимизации образовательного пространства

Управление по культуре администрации 
Кыштымского городского округа»

0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2 Приобретение учебной, методической и нотной 
литературы для библиотечного фонда МУДО 
«Кыштымская ДШИ»

Управление по культуре администрации 
Кыштымского городского округа

0,0 0,0 0,0

Мероприятие 3 Приобретение и установка электронных учебно
методических программ

Управление по культуре администрации 
Кыштымского городского

0,0 0,0 0,0

Основное 
мероприятие 2:

Повышение эффективности учебного и 
воспитательного процесса обучающихся

Всего 19,2 19,5 19,5

Мероприятие 1 Проведение мероприятий, способствующих обучению 
учащихся: концертно- просветительская деятельность 
в городе и поселках, оказание профессиональных услуг 
населению.

Управление по культуре администрации 
Кыштымского городского округа

0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2 Участие в детских конкурсах, фестивалях, выставках, 
олимпиадах разного уровня.

Управление по культуре администрации 
Кыштымского городского округа

230 0703 7331042300 611 15,0 15,0 15,0

Мероприятие 3 Информационное наполнение, продвижение и 
поддержка официального сайта МУДО «Кыштымская 
ДШИ»

Управление по культуре администрации 
Кыштымского городского округа

230 0703 7331042300 611 4,2 4,5 4,5



Мероприятие 4 100% подключение школы к сети Интернет Управление по культуре администрации 
Кыштымского городского округа

0,0 0,0 0,0

Основное 
мероприятие 3

Сохранение и развитие кадрового потенциала МУ ДО 
«Кыштымская ДШИ»

Всего 5,3 5,3 5,3

Мероприятие 1 Подготовка и переподготовка кадров в сфере 
дополнительного образования

Управление по культуре администрации 
Кыштымского городского округа

0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2 Участие в областных и всероссийских семинарах, 
мастер-классах, курсов повышения квалификации

Управление по культуре администрации 
Кыштымского городского округа

230 0703 7331042300 611 5,3 5,3 5,3

Основное 
мероприятие 4

Расширение спектра предоставляемых услуг в сфере 
дополнительного образования

Всего 3,0 3,0 3,0

Мероприятие 1 Разработка новых учебных программ по предметам 
дополнительного образования

Управление по культуре администрации 
Кыштымского городского округа

0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2 Приобретение методических разработок по 
составлению программ

Управление по культуре администрации 
Кыштымского городского округа

230 0703 7331042300 611 3,0 3,0 3,0

Основное 
мероприятие 5

Обучение детей с ограниченными возможностями 
здоровья

Всего 6,01 6,0 6,0

Мероприятие 1 Разработка учебных программ для учащихся с 
ограниченными возможностями здоровья

Управление по культуре администрации 
Кыштымского городского округа

0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2 Оказание помощи социальным учреждениям для 
инвалидов в части проведения мероприятий

Управление по культуре администрации 
Кыштымского городского округа

230 0703 7331042300 611 6,0 6,0 6,0

Основное 
мероприятие 6

Финансовое обеспечение муниципального задания на 
оказание муниципальной услуги

Всего 611
612

19787,3 21698,7 22498,1

Мероприятие 1 Расходы на выплату персоналу 230 0703 7331042300 611 17295,3 19501,7 19732,3

Мероприятие 2 Закупка товаров, работ, услуг на нужды учреждения 230 0703 7331042300 611 1079,4 1249,2 1438,1

Мероприятие 3 Иные бюджетные ассигнования 230 0703 7331042300 611 312,6 289,2 252,7

Мероприятие 4 Ремонтные работы 230 0703 7332042300 612 915,0 521,0 300,0

Мероприятие 5 Освещение кабинетов 230 0703 7332042300 612 85,0 46,6 275,0

Мероприятие 6 Приобретение музыкальных инструменов 230 0703 7332042300 612 100,0 78,0 100,0

Мероприятие 7 Приобретение музыкальных инструменов 230 0703 7332042300 612 0,0 13,0 0,0

Мероприятие 8 Приобретение и пошив костюмов 231 0703 7332042300 612 0,0 0,0 400,0

р/
Заместитель Главы Кыштымского 
городского округа по социальной сфере У/.

/
Е.Ю.Саланчук



Приложение 6 к постановлению администрации Кыштымского городского округа от
'/Я.'РГ

Финансовое обеспечение и прогнозная оценка расходов Кыштымского городского округа и других источников на реализацию подпрограммы 
«Развитие художественного образования в Кыштымском городском округе» на 2017-2019 годы (тыс.руб.)

Статус

Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы, муниципальной программы, 

ведомственной целевой программы, основных 
мероприятий и мероприятий

Источники финансового 
обеспечения

Оценка расходов (тыс. руб.), годы

2017 год 2018 год 2019 год

1 2 3 4 5 6
Подпрограмма «Развитие художественного образования в 

Кыштымском городском округе» на 2017- 2019 
годы»

Всего 19820,8 21732,5 22531,9

средства местного бюджета 19820,8 21732,5 22531,9

средства, поступающие в местный 
бюджет из областного бюджета

0,0 0,0 0,0

другие источники (юридические 
лица и др.)

0,0 0,0 0,0

Основное 
мероприятие 1

Создание условий для дальнейшего развития 
творческого потенциала учащихся и 
преподавателей

Всего 0,0 0,0 0,0

средства местного бюджета 0,0 0,0 0,0

средства, поступающие в местный 
бюджет из областного бюджета

0,0 0,0 0,0

другие источники (юридические 
лица и др.)

0,0 0,0 0,0

Основное 
мероприятие 2

Повышение эффективности учебного и 
воспитательного процесса обучающихся

Всего 19,2 19,5 19,5

средства местного бюджета 19,2 19,5 19,5

средства, поступающие в местный 
бюджет из областного бюджета

0,0 0,0 0,0

другие источники (юридические 
лица и др.)

0,0 0,0 0,0



Основное 
мероприятие 3

Сохранение и развитие кадрового потенциала 
МУДО «Кыштымская ДИШ»

Всего 5,3 5,3 5,3

средства местного бюджета 5,3 5,3 5,3

средства, поступающие в местный 
бюджет из областного бюджета

0,0 0,0 0,0

другие источники (юридические 
лица и др.)

0,0 0,0 0,0

Основное 
мероприятие 4

Расширение спектра предоставляемых услуг в 
сфере дополнительного образования

Всего 3,0 3,0 3,0

средства местного бюджета 3,0 3,0 3,0

средства, поступающие в местный 
бюджет из областного бюджета

0,0 0,0 0,0

другие источники (юридические 
лица и др.)

0,0 0,0 0,0

Основное 
мероприятие 5

Обучение детей с ограниченными возможностями 
здоровья

Всего 6.0 6.0 6.0
средства местного бюджета 6,0 6,0 6,0
средства, поступающие в местный 
бюджет из областного бюджета

0,0 0,0 0,0

другие источники (юридические 
лица и др.)

0,0 0,0 0,0

Основное 
мероприятие 6

Финансовое обеспечение муниципального задания 
на оказание муниципальной услуги

Всего 19787.3 21698,7 22498.1
средства местного бюджета 19787,3 21698,7 22498,1

средства, поступающие в местный 
бюджет из областного бюджета

0,0 0,0 0,0

другие источники (юридические 
лица и др.)

0,0 0,0 0,0

Заместитель Главы Кыштымского 
городского округа по социальной сфере Е.Ю.Саланчук



П рилож ение 8 к  постановлению  адм инистрации К ы ш ты м ского городского округа

Финансовое обеспечение и прогнозная оценка расходов Кыштымского городского округа и других источников на реализацию подпрограммы 
«Сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия в Кыштымском городском округе» на 2017-2019 годы

Статус Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы муниципальной программы, 

ведомственной целевой программы, основных 
мероприятий и мероприятий

Источники финансового обеспечения . Оценка расходов (тыс. руб.)
2017 2018 2019

1 2 3 4 5 6
Подпрограмма Сохранение, использование и популяризация Всего 46070,3 6153,9 738,6

городском округе на 2017-2019 годы средства местного бюджета 913,2 6153,9 738,6
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета

45157,1 0,0 0,0

другие источники (юридические лида и др) 0,0 0,0 0,0
Основное мероприятие 1 реализация комплекса мероприятий по 

обеспечению сохранности ОКН
Всего 46070,3 6153,9 738,6

средства местного бюджета 913,2 6153,9 738,6
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета

45157,1 0,0 0,0

другие источники (юридические лица и др) 0,0 0,0 0,0
Основное мероприятие 2 установка информационных надписей на ОКН Всего 0,0 0,0 0,0

средства местного бюджета 0,0 0,0 0,0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета

0,0 0,0 0,0

другие источники (юридические лица и др) 0,0 0,0 0,0
Основное мероприятие 3 Организация проведения историко- культурной 

экспертизы на ОКН
Всего 0,0 0,0 0,0

средства местного бюджета 0,0 0,0 0,0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета

0,0 0,0 0,0

другие источники (юридические лица и др) 0,0 0,0 0,0
Основное мероприятие 4 охранные обязательства на ОКН Всего 0,0 0,0 0,0

средства местного бюджета 0,0 0,0 0,0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета

0,0 0 0 0,0

другие источники (юридические лица и др) 0,0 0,0 0,0
Основное мероприятие 5 обеспечение общественной доступности ОКН, 

находящихся на территории Кыштымского 
городского округа

Всего 0,0 0,0 0,0
средства местного бюджета 0,0 0,0 0,0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета

0,0 0,0 0,0

другие источники (юридические лица и др) 0,0 0,0 0,0

Заместитель Главы Кыштымского 
городского округа по социальной сфере Е.Ю.Саланчук



Основное 
мероприятие 3

Сохранение и развитие кадрового потенциала 
МУДО «Кыштымская ДИШ»

Всего 5,3 5,3 5,3

средства местного бюджета 5,3 5,3 5,3

средства, поступающие в местный 
бюджет из областного бюджета

0,0 0,0 0,0

другие источники (юридические 
лица и др.)

0,0 0,0 0,0

Основное 
мероприятие 4

Расширение спектра предоставляемых услуг в 
сфере дополнительного образования

Всего 3,0 3,0 3,0

средства местного бюджета 3,0 з,о 3,0

средства, поступающие в местный 
бюджет из областного бюджета

0,0 0,0 0,0

другие источники (юридические 
лица и др.)

0,0 0,0 0,0

Основное 
мероприятие 5

Обучение детей с ограниченными возможностями 
здоровья

Всего 6.0 6.0 6.0
средства местного бюджета 6,0 6,0 6,0
средства, поступающие в местный 
бюджет из областного бюджета

0,0 0,0 0,0

другие источники (юридические 0,0 0,0 0,0
лица и др.)

Основное 
мероприятие 6

Финансовое обеспечение муниципального задания 
на оказание муниципальной услуги

Всего 19787.3 21698.7 22498.1
средства местного бюджета 19787,3 21698,7 22498,1

средства, поступающие в местный 
бюджет из областного бюджета

0,0 0,0 0,0

другие источники (юридические 
лица и др.)

0,0 0,0 0,0

Заместитель Г лавы Кыштымского 
городского округа по социальной сфере Е.Ю.Саланчук



Приложение 9 к постановлению администрации Кыштымского городского округа Л О Ш .Ш J

Финансовое обеспечение реализации подпрограммы «Сохранение и развитие культурно-досуговой сферы» на 2017-2019 годы за счет средств бюджета Кыштымского городского округа (тыс. руб.)

Статус

Наименование муниципальной п рограммы. 
подпрограммы муниципальной программы, 

ведомственной целевой программы, основных 
мероприятий и мероприятий

Ответственный исполнитель. Соисполнители
Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы

ГРБС Рз Пр КЦСР КВР 2017 год 2018 год 2019 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Подпрограмма «Сохранение и развитие культурно- досуговой 

сферы» на 2017-2019 годы
Всего 28871,3 26288,4 25113,1

МУ "Централизованная клубная система" 230 0801 7310744001 2912,6 2376,9 1926,4

МУ "Централизованная клубная система" 230 0801 7319944000 25877,1 23555,0 23116,7

МУ "Централизованная библиотечная система" 230 0801 38101R5194 18,6 0,0 0,0

МУ "Централизованная библиотечная система" 230 0801 38101L5195 0,0 290,5 0,0

Фин.Управление 228 7319944000 0,0 0,0 0,0

Администрации (Управление поселками) 227 0113 7310744001 63,0 66,0 70,0

Основное 
мероприятие 1

Совершенствование культурно-досуговой 
деятельности;

Всего: 230 0801 7310744001 244 2064,5 2376,9 1826,4

Мероприятия, входящие в состав подпрограммы

Мероприятие 1 Проведение Государственных и календарных 
праздников, юбилейных мероприятий, 
концертов, выставок, встреч, проектов, акций.

МУ "Централизованная клубная система” 0801 7310744001 244 45,1 0,0 0,0

Мероприятие 2 Организация и проведение фестивалей разных 
уровней и жанров искусства

МУ "Централизованная клубная система" 0801 7310744001 244 905,1 0,0 0,0

Мероприятие 3 Проведение мероприятий для детей и молодёжи, 
патриотических мероприятий

МУ "Централизованная клубная система" 0801 7310744001 244 69Л 0,0 0,0

Мероприятие 4 Проведение традиционных праздников и 
обрядов

МУ "Централизованная клубная система" 0801 7310744001 244 1044,9 2376,9 1826,4

Основное 
мероприятие 2

Сохранение и развитие самодеятельных 
творческих коллективов, формирований 
любительских объединений. Повышение уровня 
их исполнительского мастерства через участие в 
фестивалях и конкурсах разных уровней;

Всего: 230 0801 7310744001 244 95,4 0,0 100,0

7319944000 113 51,7 216,5 219,7

Мероприятие 1 Участие коллективов в фестивалях и конкурсах 
эазных уровней и жанров.

МУ "Централизованная клубная система" 0801 7310744001 244 65,4 0,0 0,0

7319944000 113 51,7 216,5 219,7



Мероприятие 2: Пошив костюмов, приобретение инструментов, 
обуви и реквизита

МУ "Централизованная клубная система" 0801 7310744001 244 30,С 0,0 100,0

Основное 
мероприятие 3:

Сохранение и развитие национальной культуры, 
сельской культуры. Поддержка этнокультурного 
многообразия

Всего: 2 3 0 080 1 7 3 1 0 7 4 4 0 0 1 2 44 280 ,8 0 ,0 0 ,0

0801 7 3 1 9 9 4 4 0 0 0 2 4 4 15,0 6 0 ,0 0 ,0

2 2 7 0 1 1 3 7 3 1 0 7 4 4 0 0 1 2 4 4 63 ,0 6 6 ,0 7 0 ,0

Мероприятие 1 Проведение традиционных и определяющих 
особенности культуры Кыштымского городского 
округа праздников: «Праздник Пирога», 
«Праздник Родника» «Кышгымский пятачок», 
«Праздники улиц», «Праздник яблочного Спаса» 
и т.д.

МУ "Централизованная клубная система'' 230 0801 7310744001 244 10,0 0,0 0,0

Администрации (Управление поселками) 227 113 7310744001 244 63,0 66,0 70 0

Мероприятие 2 Проведение мероприятий в сельских Домах 
культуры

МУ "Централизованная клубная система" 0801 7310744001 244 75,6 0,0 0,0

Мероприятие 3 Проведение Областного фестиваля 
традиционной народной культуры поселков 
«Завалинка».

МУ "Централизованная клубная система" 0801 7310744001 244 50,0 0,0 0,0

Мероприятие 4 Содержание и участие в фестивалях татаро
башкирского ансамбля «Яшлек».

МУ "Централизованная клубная система" 0801 7319944000 244 15,0 60,0 0,0

Мероприятие 5 Проведение Областного фестиваля народного 
творчества «Русский хоровод».

МУ "Централизованная клубная система" 0801 7310744001 244 145,2 0,0 0,0

Основное 
мероприятие 4:

Освещение деятельности в СМИ. Методическая, 
исследовательская работа, популяризация 
культурно-досуговой деятельности, улучшение 
имиджа Муниципального учреждения 
«Централизованная клубная система» 
Кыштымского городского округа;

Всего: 2 3 0 0801 7 3 1 0 7 4 4 0 0 1 2 4 4 4 7 1 ,9 0 ,0 0 ,0

Мероприятие 1 Освещение деятельности и достижений МУ 
«ЦКС» в СМИ и интернет - ресурсах

МУ "Централизованная клубная система" 0801 7310744001 244 471,9 0,0 0.0

Мероприятие 2 Проведение обучающих мероприятий, 
подготовка документов, планов, отчетов и 
программ, проведение проверок КДУ. 
совещаний, встреч с жителями.

МУ "Централизованная клубная система" 0.0 0,0 0.0

Мероприятие 3 Создание интернет-сайта МУ «ЦКС» МУ "Централизованная клубная система" 0,0 0.0 0.0

Основное 
мероприятие 5:

Совершенствование кадрового потенциала 
культурно-досуговых учреждений 
Муниципального учреждения 
«Централизованная клубная система» 
Кыштымского городского округа;

Всего: 230 0801 7319944000 112 8,8 8,9 8 ,9

Мероприятие 1 Обучение специалистов в высших учебных 
заведениях

МУ "Централизованная клубная система" 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2 Обучение специалистов на курсах и других 
обучающих мероприятиях

МУ "Централизованная клубная система" 0801 7319944000 112 8,8 8,9 8 ,9

Мероприятие 3 Оснащение бытовых зон (комнат) в досуговых 
учреждениях

МУ "Централизованная клубная система" 0,0 0,0 0,0



Основное 
мероприятие 6:

Обеспечение деятельности (оказание услуг) МУ 
«Централизованная клубная система»

Всего: 230, 228 0801 7319944000 25801,6 23269,6 22888,1

Мероприятие I Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций учреждения

МУ "Централизованная клубная система1' 0801 7319944000 100 21712,4 17219,1 17769,7

Мероприятие 2 Закупка товаров, работ и услуг для учреждения МУ "Централизованная клубная система" 0801 7319944000 200 3927,9 5911,9 4956,6

Фин.Управление 228 7319944000 200 0,0 Ofi1 0,0

Мероприятие 3 Иные бюджетные ассигнования МУ "Централизованная клубная система" 0801 7319944000 800 161,3 138,6 161,8

Основное 
мероприятие 7:

Комплектование книжных фондов библиотек 
муниципальных образований

МУ "Централизованная библиотечная система" 230 0801 38101R5194 
38101L5194

244 18,6 290,5 0,0

Мероприятие 1 Комплектование книжных фондов библиотек МУ "Централизованная библиотечная система" 0801 38101L5194 244 0,0 290,5 0,0

Мероприятие 2 Комплектование книжных фондов библиотек МУ "Централизованная библиотечная система" 0801 38101R5194 244 18,6 0,0 0,0

Заместитель Главы Кыштымского 
городского округа по социальной сфере Е.Ю.Саланчук



Приложение 10 к постановлению администрации Кыштымского городского округа от Р&/9  №
'i ''/ J Z - . ...

Финансовое обеспечение и прогнозная оценка расходов Кыштымского городского округа и других источников на реализацию подпрограммы
«Сохранение и развитие культурно-досуговой сферы» на 2017-2019 годы. (тыс. руб.)

Статус Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы 

муниципальной программы, 
ведомственной целевой программы, 

основных мероприятий и мероприятий

Источники финансового обеспечения Оценка расходов (тыс. руб.)
2017 2018 2019

1 2 3 4 5 6
Подпрограмма «Сохранение и развитие культурно

досуговой сферы» на 2017-2019 годы
Всего 28871,3 26288,4 25113,1

средства местного бюджета 28852,7 26271,9 25113,1

средства, поступающие в местный 
бюджет из областного бюджета

18,6 3,1 0,0

другие источники (юридические лица 
и др.)

0,0 13,4 0,0

Основное 
мероприятие 1

Совершенствование культурно- 
досуговой деятельности;

Всего 2064,5 2376,9 1826,4
средства местного бюджета 2064,5 2376,9 1826,4

средства, поступающие в местный 
бюджет из областного бюджета

0,0 0,0 0,0

другие источники (юридические лица 
и др.)

0,0 0,0 0,0

Основное 
мероприятие 2

Сохранение и развитие самодеятельных 
творческих коллективов, формирований 
любительских объединений. Повышение 
уровня их исполнительского мастерства 
через участие в фестивалях и конкурсах 
разных уровней;

Всего 147,1 216,5 319,7

средства местного бюджета 147,1 216,5 319,7
средства, поступающие в местный 
бюджет из областного бюджета

0,0 0,0 0,0

другие источники (юридические лица 
идр.)

0,0 0,0 0,0



Основное 
мероприятие 3:

Сохранение и развитие национальной 
культуры, сельской культуры. 
Поддержка этнокультурного 
многообразия

Всего 358,8 126,0 70,0
средства местного бюджета 358,8 126,0 70,0
средства, поступающие в местный 
бюджет из областного бюджета

0,0 0,0 0,0

другие источники (юридические лица 
и др.)

0,0 0,0 0,0

Основное 
мероприятие 4:

Освещение деятельности в СМИ. 
Методическая, исследовательская 
работа, популяризация культурно
досуговой деятельности, улучшение 
имиджа Муниципального учреждения 
«Централизованная клубная система» 
Кыштымского городского округа;

Всего 471,9 0,0 0,0

средства местного бюджета 471,9 0,0 0,0
средства, поступающие в местный 
бюджет из областного бюджета

0,0 0,0 0,0

другие источники (юридические липа 
и др.)

0,0 0,0 0,0

Основное 
мероприятие 5:

Совершенствование кадрового 
потенциала культурно-досуговых 
учреждений Муниципального 
учреждения «Централизованная клубная 
система» Кыштымского городского 
округа;

Всего 8,8 8,9 8,9

средства местного бюджета 8,8 8,9 8,9
средства, поступающие в местный 
бюджет из областного бюджета

0,0 0,0 0,0

другие источники (юридические лица 
и др.)

0,0 0,0 0,0

Основное 
мероприятие 6:

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) МУ «Централизованная клубная 
система»

Всего 25801,6 23269,6 22888,1

средства местного бюджета 25801,6 23269,6 22888,1

средства, поступающие в местный 
бюджет из областного бюджета

0,0 0,0 0,0

другие источники (юридические лица 
и др.)

0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие
7:

комплектование книжных фондов 
библиотек муниципальных образований

Всего 18,6 290,5 0,0

средства местного бюджета 0,0 274,0 0,0
средства, поступающие в местный 
бюджет из областного бюджета

18,6 з,1 0,0

другие источники (юридические лица 
и др.)

0,0 13,4 0,0

Заместитель Главы Кыштымского 
городского округа по социальной сфере Е.Ю.Саланчук



Приложение 1 i к постановлению администрации Кыш тымского городского округа

Финансовое обеспечение реализации подпрограммы «Развитие музейного дела» на 2017-2019 го д ы , за  счет средств бюджета Кыштымского городского округа (тыс. руб.)

Статус
Наименование муниципальной программы, подпрограммы

муниципальной программы, ведомственной целевой 
программы, основных мероприятий и мероприятий

Ответственный исполнитель, 
соисполнители

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы

ГРБС Рз Пр КЦСР КВР 2017 год 2018 год 2019 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Подпрограмма «Развитие музейного дела» на 2016-2018 годы Всего 8456,9 7079,0 7663,3

Управление по культуре 
администрации 
Кыштымского городского 
округа, музей

8456,9 7079,0 7663,3

Основное 
мероприятие 1:

обеспечение физической сохранности и безопасности 
музейных предметов

Всего 65,0 96,0 0,0

Мероприятия, входящие в состав подпрограммы

Мероприятие 1 Обеспечение специализированным оборудованием для хранения 
музейных фондов

Управление по культуре 
администрации Кыштымского 
городского округа, музей

230 0801 7359944100 244 65,0 96,0 0,0

Мероприятие 2 Финансирование реставрационных работ особо ценных 
музейных предметов

Управление по культуре 
администрации Кыштымского 
городского округа, музей

0,0 0,0 0,0

Основное 
мероприятие 2:

комплексное изучение музейных предметов с целью учета и 
контроля их состояния

Всего 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 1 Оформление карточек научного описания Управление по культуре 
администрации Кыштымского 
городского округа, музей

0,0 0,0 0,0



Основное 
мероприятие 3:

формирование электронного каталога музейного фонда музея Всего 185,0 30,0 30,0

Мероприятие 1 Проведение мероприятий по поддержке автоматизированной 
учетной базы данных музейных фондов

Управление по культуре 
администрации Кыштымского 
городского округа, музей

230 0801 7359944100 244 185,0 30,0 30,0

Мероприятие 2 Создание резервных копий баз данных Управление по культуре 
администрации 
Кыштымского городского 
округа, музей

0,0 0,0 0,0

Мероприятие 3 Регистрация музейных предметов в электронном каталоге 
музейного фонда музея

Управление по культуре 
администрации 
Кыштымского городского 
округа, музей

0,0 0,0 0,0

Мероприятие 4 Обеспечение функционирования электронного каталога 
музейного фонда

Управление по культуре 
администрации 
Кыштымского городского 
округа, музей

0,0 0,0 0,0

Мероприятие 5 Ведение единой базы данных о музейных предметах и 
коллекциях

Управление по культуре 
администрации 
Кыштымского городского 
округа, музей

0Д7 0,0 0,0

Основное 
мероприятие 4:

регистрация музейных предметов основного фонда музея в 
Государственном каталоге Российской Федерации

Всего 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 1 Регистрация музейных предметов основного фонда музея в 
Государственном каталоге Российской Федерации

Управление по культуре 
администрации 
Кыштымского городского 
округа, музей

0,0 0,0 0,0

Основное 
мероприятие 5:

информационная, научно-исследовательская деятельность, 
популяризация музейного фонда

Всего 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 1 Создание виртуального музея Управление по культуре 
администрации 
Кыштымского городского 
округа, музей

0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2 Внедрение специализированных приложений к мобильным 
электронным устройствам

Управление по культуре 
администрации 
Кыштымского городского 
округа, музей

0,0 0,0 0,0

М ероприятие 3 Создание интернет-сайта музея Управление по культуре 
администрации 
Кыштымского городского 
округа, музей

0,0 0,0 0,0



Мероприятие 4 Создание виртуальных выставочных проектов Управление по культуре 
администрации 
Кыштымского городского 
округа, музей

-

0,С 0,0 0,0

Мероприятие 5 Разработка музейных программ, отражающих историю 
Отечества, края, историю культуры России и народов её 
населяющих

Управление по культуре 
администрации 
Кыштымского городского 
округа, музей

0,0 0,0 0,0

Мероприятие 6 Разработка музейной программы «Всей семьёй идём в музей!» Управление по культуре 
администрации 
Кыштымского городского 
округа, музей

0,0 0,0 0,0

Мероприятие 7 Разработка и издание научных,просветительских, 
популярных материалов о музейном собрании музея

Управление по культуре 
администрации 
Кыштымского городского 
округа, музей

0,0 0,0 0,0

Основное 
мероприятие 6:

Обеспечение деятельности (оказание услуг) МУ 
«Кыштымский историко-революционный музей»

Всего 7785,6 6953,0 7513,1

Мероприятие I Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций

Управление по культуре 
администрации 
Кыштымского городского 
округа, музей

6213,9 4889,6 5091,5

Мероприятие 2 Закупка товаров.работ и услуг для нужд учреждения Управление по культуре 
администрации 
Кыштымского городского 
округа, музей

1545,3 2046,9 2397,2

Мероприятие 3 Иные бюджетные ассигнования Управление по культуре 
администрации 
Кыштымского городского 
округа, музей

26,4 16,5 24,4

Основное
мероприятие?:

Реализация проекта "Огонь Победы" Всего 421,3 0,0 120,2

Мероприятие 1 Проведение ремонтных работ на объекте культурного 
значения регионального значения "Памятник воинам, 
погибшим в годы Великой Отечественной войны"

Управление по культуре 
администрации 
Кыштымского городского 
округа, музей

230 0801 7359944100 244 250,1 0,0 0,0

Мероприятие 2 Ремонтные работы объекта "Памятник воинам- 
интернационалистам"

0801 7359944100 244 171,2 0,0 0,0

Мероприятие 3 Комплексная система оповещения и музыкальная трансляция 
на объекте культурного значения регионального значения 
“Памятник воинам, погибшим в годы Великой Отечественной 
войны"

0801 7359944100 244 0,0 0,0 120,2

лЗаместитель Главы Кыштымского 
городского округа по социальной сфере Е.Ю.Саланчук



Финансовое обеспечение и прогнозная оценка расходов Кыштымского городского округа и других источников на реализацию подпрограммы «Развитие музейного
дела» на 2017-2019 годы (тыс. руб.)

Приложение 12 к постановлению администрации Кыштымского городского округа от

Статус Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы муниципальной программы, 

ведомственной целевой программы, основных 
мероприятий и мероприятий

Источники финансового обеспечения Оценка расходов (тыс. руб.), годы

2017 год 2018 год 2019 год
1 2 3 4 5 6

Подпрограмма «Развитие музейного дела» на 2016-2018 годы Всего 8456,9 7079,0 7663,3

средства местного бюджета 8356,9 7079,0 7663,3

средства, поступающие в местный 
бюджет из областного бюджета

0,0 0,0 0,0

другие источники (юридические лица 
и др.)

100,0 0,0 0,0

Основное 
мероприятие 1

Обеспечение физической сохранности и безопасности 
музейных предметов

Всего 65,0 96,0 0,0

средства местного бюджета 65,0 96,0 0,0
средства, поступающие в местный 
бюджет из областного бюджета

0,0 0,0 0,0

другие источники (юридические лица 
и др.)

0,0 0,0

Основное 
мероприятие 2

Комплексное изучение музейных предметов с целью 
учёта и контроля их состояния

Всего 0,0 0,0 0,0

средства местного бюджета 0,0 0,0 0,0
средства, поступающие в местный 
бюджет из областного бюджета

0,0 0,0 0,0

другие источники (юридические лица 
и др.)

0,0 0,0 0,0



Основное 
мероприятие 3

Формирование электронного каталога музейного 
фонда музея

Всего 185,0 30,0 30,0
средства местного бюджета 185,0 30,0 30,0
средства, поступающие в местный 
бюджет из областного бюджета

0,0 0,0 0,0

другие источники (юридические лица 
и др.)

0,0 0,0 0,0

Основное 
мероприятие 4

Регистрация музейных предметов основного фонда 
музея в Государственном каталоге Российской 
Федерации

0.0 0.0 0.0 0.0
средства местного бюджета 0,0 0,0 0,0
средства, поступающие в местный 
бюджет из областного бюджета

0,0 0,0 0,0

другие источники (юридические лица 
и др.)

0,0 0,0 0,0

Основное 
мероприятие 5

Информационная, научно- исследовательская 
деятельность, популяризация музейного фонда

0,0 0,0 0,0 0,0

средства местного бюджета 0,0 0,0 0,0

средства, поступающие в местный 
бюджет из областного бюджета

0,0 0,0 0,0

другие источники (юридические лица 
и др.)

0,0 0,0 0,0

Основное 
мероприятие 6

Обеспечение деятельности (оказание услуг) МУ 
«Кыштымский историко-революционный музей»

Всего 7785,6 6953,0 7513,1

средства местного бюджета 7785,6 6953,0 7513,1
средства, поступающие в местный 
бюджет из областного бюджета

0,0 0,0 0,0

другие источники (юридические лица 
и др.)

0,0 0,0 0,0

Основное 
мероприятие 7

Реализация проекта "Огонь Победы" Всего 421,3 0,0 120,2
средства местного бюджета 321,3 0,0 120,2
средства, поступающие в местный 
бюджет из областного бюджета

0,0 0,0 0,0

другие источники (юридические лица 
и др.)

100,0 0,0 0,0

Заместитель Главы Кыштымского 
городского округа по социальной сфере

/■

Е.Ю.Саланчук



Приложение 13 к постановлению администрации Кыштымского городского округа отм т ч»ш
Финансовое обеспечение реализации подпрограммы «Укрепление материально-технической базы учреждений культуры» на 2017-2019 годы за счет средств бюджета Кыштымского городского округа (тыс. руб.)

Статус
Наименование муниципальной п рограммы. подпрограммы 

муниципальной программы, ведомственной целевой 
программы, основных мероприятий и мероприятий

Ответственный исполнитель. Соисполнители
Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы

ГРБС Рз Пр КЦСР КВР 2017 год 2018 год 2019 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Подпрограмма «Укрепление материально-технической базы учреждений 
культуры» на 2017-2019 годы

Всего 230 0801
0703
0804

7370000000 0,0 0,0 484,1

230 0801 7370000000 0,0 0,0 484,1

0703 386А15519М 0,0 0,0 0,0

0804 0,0 0,0 0,0

Основное 
мероприятие 1

Работа по сохранению выявленного объекта культурного 
наследия здания "Прогимназия"

Всего: 230 0801
0804

0,0 0,0 0,0

Мероприятие 1 Научно-исследовательские работы (натурные 
исследования, историко-архивные и библиографические 
исследования)

МУ "Музей" 0801 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2 Научно-исследовательские работы (инженерно- 
техническое обследование несущих и ограждающих 
конструкций памятника, его отдельных элементов и 
отделки)

МУ "Музей" 0801 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 3 Эскизные проект реставрации и приспособления МУ "Музей" 0801 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 4 Историко-культурная экспертиза научно-проектной 
документации, включая эскизный проект реставрации и 
приспособления

МУ "Музей" 0801 0,0 0,0 0,0



Мероприятие 5 Научно-проектная документация на стадии "Проект" МУ "Музей", МУ "ЦКС" 0801 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 6 Государственная строительная экспертиза Управление по культуре администрации Кыштымского 
городского округа

0804 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 7 Научно-проектная документация на стадии "Рабочая 
документация"

Управление по культуре администрации Кыштымского 
городского округа

0804 0,0 0,0 0,0

Основное 
мероприятие 2

Улучшение технического состояния зданий и помещений 
МУ "ЦБС”

Всего: 230 0801 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 1 Проект фасада благоустройства ЦЦБ, Ремонт библиотеки 
№9, ограждение кровли ЦБ, Подготовка сметной 
документации на ремонт биб-ки №5, благоустройство 
территории ЦГБ, Проект фундамента и стен ЦГБ, укладка 
бардюра на клумбы, Ремонт помещений биб-ки №7

МУ "ЦБС" 0801 0,0 0,0 0,0

Основное 
мероприятие 3:

Техническое оснащение МУ "ЦБС" Всего: 230 0801 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 1 Приобретение аудиовидеотехники ПК Ресуры Интернет 
видиокамера для ЦЦБ Мебель Программное обеспечение: - 
антивирус Касперского - 18 лицензий - 12тыс.руб. MS 
Office - 20 тыс.руб. Континент - фильтр (продление) - 16 
тыс.руб. - создание сайта МУ "ЦБС", "Виртуальной 
справочной службы" (техническое сопровождение)-24 
тыс.руб. Телефоны - 1400 Доски магнитные - 4 шт. на 6400 
руб. Банкетки 10 шт. на 32000 руб. Жалюзи на 10 окон - 
16000 руб. Шкафы для книг- 4 шт. 16000руб. Тумба 
подкатная с ящиками -10500руб

МУ "ЦБС" 230 0801 0,0 0,0 0,0



Основное 
мероприятие 4:

Улучшение технического состояния зданий и помещений 
МУ "ЦКС"

Всего: 230 0801 244 0,0 0,0 337,0

Мероприятие 1 Завершение ремонтно-восстановительных работ на объекте 
культурного наследия "Народный дом" Благоустройство 
территории "Народный дом"

МУ ''ЦКС” 0801 0,0 0,0 0.0

Мероприятие 2 Ремонт ДК в поселках Кыштымского городского округа МУ "ЦКС" 230 0801 7379944000 244 0,0 0,0 337,0

Основное 
мероприятие 5:

Улучшение технического состояния зданий и помещений 
МУДО "Кыштымская ДШИ"

Всего: 230 0703 0,0 0,0 0,0

Мероприятие I Проект благоустройста территории здания школы по ул. 
Республики, 9 Ремонт помещений вв здании по ул. 
Чернышевского 5а Демонтаж старого ограждения и 
установка нового ограждения территории школы по ул. 
Республики, 9 Благоустройство территории школы по 
адресу ул. Республики, 9 (укладка асфальтового покрытия, 
укладка бардгаров на пешеходные дорожки и клумбы) 
Звукоизоляция кабинетов (26  учебных кабинетов) 
Установка системы внутреннегои наружного 
видеонаблюдения здания по ул. Ресублики, 9 и 
Чернышевского 5а

МУДО "КДШИ" 0703 0,0 0,0 0,0

Основное 
мероприятие 6:

Укрепление материально-технической базы МУДО 
"Кыштымская ДШИ"

Всего: 230 0703 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 1 Приобретение музыкальных инструментов Приобретение 
оборудавания (музыкальный центр, звукоусилительная 
аппаратура сцены) Приобретение мебели (столы, стулья, 
шкафы) Приобретение нотной и методической литературы 
Приобретение аудиовидеотехники для учебного процесса, 
видеокамеры,цифрового фотоаппарата Программное 
обеспечение: антивирус Касперского - 6 лицензий ; MS 
Oice Приобретение лицензионных программ

МУДО "КДШИ" 0703 386А15519М 244 0,0 0,0 0,0



Основное 
мероприятие 7:

Улучшение технического состояния зданий и помещений 
МУ "Музей" «Ансамбль усадьбы заводовладелыда «Белый 
дом»

Всего: 230 0703 0,0 0,0 147,1

Мероприятие 1 Восстановление макета элемента интерьера "Кыштымский 
дом"

МУ "Музей" 0801 7379944100 0,0 0,0 89,1

Мероприятие 2 Ремонт кровли пристроя к «Белому дому» МУ "Музей" 0801 7379944100 0,0 0,0 40,0

Мероприятие 3 Приобретение основных средств по подготовке к зиме МУ "Музей"

—

0801 7379944100 0,0 0,0 18,0

'/ ‘ ЪЗаместитель Главы Кыштымского 
городского округа по социальной сфере Е.Ю.Саланчук



Приложение 14 к постановлению администрации Кыштымского городского округа от»/ ( f  < 0 3 ,  №

Финансовое обеспечение и прогнозная оценка расходов Кыштымского городского округа и других источников на реализацию подпрограммы 
«Укрепление материально-технической базы учреждений культуры» на 2017-2019 годы. (тыс. руб.)

Статус Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы 

муниципальной программы, 
ведомственной целевой программы, 

основных мероприятий и мероприятий

Источники финансового обеспечения Оценка расходов (тыс. руб.)
2017 2018 2019

1 2 3 4 5 6
Подпрограмма «Укрепление материально-технической 

базы учреждений культуры» на 2017- 
2019 годы

Всего 0,0 0,0 484,1
средства местного бюджета 0,0 0,0 484,1

средства, поступающие в местный 
бюджет из областного бюджета

0,0 0,0 0,0

другие источники (юридические лица 
идр.)

0,0 0,0 0,0

Основное 
мероприятие 1

Работа по сохранению выявленного 
объекта культурного наследия здания 
"Прогимназия";

Всего 0,0 0,0 0,0
средства местного бюджета 0,0 0,0 0,0

средства, поступающие в местный 
бюджет из областного бюджета

0,0 0,0 0,0

другие источники (юридические лица 
идр.)

0,0 0,0 0,0

Основное 
мероприятие 2

Улучшение технического состояния 
зданий и помещений МУ "ЦБС";

Всего 0,0 0,0 0,0

средства местного бюджета 0,0 0,0 0,0
средства, поступающие в местный 
бюджет из областного бюджета

0,0 0,0 0,0

другие источники (юридические лица 
идр.)

0,0 0,0 0,0



Основное 
мероприятие 3:

Техническое оснащение МУ "ЦБС" Всего 0,0 0,0 0,0
средства местного бюджета 0,0 0,0 0,0
средства, поступающие в местный 
бюджет из областного бюджета

0,0 0,0 0,0

другие источники (юридические лица 
и др.)

0,0 0,0 0,0

Основное 
мероприятие 4:

Улучшение технического состояния 
зданий и помещений МУ "ЦКС";

Всего 0,0 0,0 337,0

средства местного бюджета 0,0 0,0 337,0
средства, поступающие в местный 
бюджет из областного бюджета

0,0 0,0 0,0

другие источники (юридические липа 
и др.)

0,0 0,0 0,0

Основное 
мероприятие 5:

Улучшение технического состояния 
зданий и помещений МУДО 
"Кыштымская ДШИ";

Всего 0,0 0,0 0,0

средства местного бюджета 0,0 0,0 0,0
средства, поступающие в местный 
бюджет из областного бюджета

0,0 0,0 0,0

другие источники (юридические лица 
и др.)

0,0 0,0 0,0

Основное 
мероприятие 6:

Укрепление материально-технической 
базы МУДО "Кыштымская ДШИ"

Всего 0,0 0,0 0,0

средства местного бюджета 0,0 0,0 0,0

средства, поступающие в местный 
бюджет из областного бюджета

0,0 0,0 0,0

другие источники (юридические лица 
и др.)

0,0 0,0 0,0

Основное 
мероприятие 7:

Улучшение технического состояния 
зданий и помещений МУ "Музей" 
«Ансамбль усадьбы заводовладельца 
«Белый дом»

Всего 0,0 0,0 147,1
средства местного бюджета 0,0 0,0 147,1
средства, поступающие в местный 
бюджет из областного бюджета

0,0 0,0 0,0

другие источники (юридические лица 
и др.)

0,0 0,0 0,0

Заместитель Главы Кыштымского 
городского округа по социальной сфере Е.Ю.Саланчук



Приложение 15 к постановлению администрации Кыштымского городского округаот'

Финансовое обеспечение реализации муниципальной подпрограммы «Развитие внутреннего и въездного туризма» на 2017-2019 годы, за счет средств бюджета Кыштымского городского округа (тыс. руб.)

Статус Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы муниципальной программы, 

ведомственной целевой программы, 
основных мероприятий и мероприятий

Ответственный исполнитель Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.)

ГРБС Рз Пр КЦСР КВР 2017 2018 2019
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Подпрограмма «Развитие внутреннего и въездного 
туризма» на 2017-2019 годы

Всего 230 0801 7340000000 600 2302,4 1937,5 2166,4

Управление по культуре администрации 
Кыштымского городского округа

2302,4 1937,5 2166,4

Основное 
мероприятие 1

Осуществление информационного 
обслуживания туристов и экскурсантов

Всего 230 0801 7340000000 600 75,0 160,0 300,0

Управление по культуре администрации 
Кыштымского городского округа

0,0 0,0 0,0

Мероприятие 1 формирование и ведение реестра 
туристских ресурсов Кыштымского 
городского округа;

Всего 230 0801 7340000000 600 0,0 0,0 0,0

Управление по культуре администрации 
Кыштымского городского округа

0,0 0,0 0,0

М ероприятие 2 формирование и ведение календаря 
событий Кыштымского городского

Всего 230 0801 7340000000 600 0,0 0,0 0,0

Управление по культуре администрации 
Кыштымского городского округа

0,0 0,0 0,0

М ероприятие 3 формирование и ведение банка 
муниципальных, региональных и 
межрегиональных туристско- 
экскурсионных маршрутов

Всего 230 0801 7340000000 600 0,0 0,0 0,0

Управление по культуре администрации 
Кыштымского городского округа

0,0 0,0 0,0



Мероприятие 4 Разработка информационно- рекламной 
продукции

Всего 230 0801 7340000000 600 75,0 160,0 300,0

Управление по культуре администрации 
Кыштымского городского округа

0801 7341044300 611 10,0 10,0 50,0

0801 7342044300 612 65,0 150,0 250,0

Основное 
мероприятие 2

Продвижение Кыштымского городского 
округа на внутреннем и внешнем 
туристских рынках

Всего 230 0801 7340000000 600 352,8 330,5 95,8

Управление по культуре администрации 
Кыштымского городского округа

352,8 330,5 95,8

Мероприятие 1 организация событийных мероприятий, 
направленных на развитие туристской 
деятельности;

Всего 230 0801 7342044300 612 64,7 65,0 41,8

Управление по культуре администрации 
Кыштымского городского округа

64,7 65,0 41,8

Мероприятие 2 разработка туристических маршрутов; Всего 230 0801 0,0 0,0 0,0

Управление по культуре администрации 
Кыштымского городского округа

0,0 0,0 0,0

Мероприятие 3 участие в конференциях, форумах, 
выставках, конкурсах

Всего 230 0801 7341044300 611 27,0 27,0 27,0

Управление по культуре администрации 
Кыштымского городского округа

27,0 27,0 27,0

Мероприятие 4 организация рекламно- 
информационных туров по территории 
КГО для представителей СМИ, 
туристского бизнеса, туристских 
администраций регионов

Всего 230 0801 7341044300 611 3,2 30,0 27,0

7342044300 612 257,9 208,5 0,0

Управление по культуре администрации 
Кыштымского городского округа

611 3,2 30,0 27,0

612 257,9 208,5 0,0

Основное 
мероприятие 3

Формирование единого 
информационного туристского 
пространства

Всего 230 0801 7342044300 612 30,0 0,0 0,0

Управление по культуре администрации 
Кыштымского городского округа

30,0 0,0 0,0

Мероприятие 1 создание, информационное наполнение, 
продвижение и поддержка 
официального туристского Интернет 
портала;

Всего 230 0801 7342044300 612 30,0 0,0 0,0

Управление по культуре администрации 
Кыштымского городского округа

30,0 0,0 0,0



Основное 
мероприятие 4

Финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение 
работ) и обеспечение деятельности МУ 
«ЦРТ»

Всего: 230 0801 7340000000 600 1844,6 1447,0 1770,6

Управление по культуре администрации 
Кыштымского городского округа

1844,6 1447,0 1770,6

Мероприятие 1 Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
учреждения

Всего: 230 0801 7341044300 611 1055,6 1117,2 1193,6

Управление по культуре администрации 
Кыштымского городского округа

1055,6 1117,2 1193,6

Мероприятие 2 Закупка товаров, работ и услуг для нужд 
учреждения

Всего: 230 0801 7340000000 600 775,6 304,6 575,0

Управление по культуре администрации 
Кыштымского городского округа

0801 7341044300 611 445,4 304,6 323,6

7342044300 612 330,2 0,0 251,4

Мероприятие 3 Иные бюджетные ассигнования Всего: 230 0801 7341044300 611 13,4 25,2 2,0

Заместитель Главы Кыштымского 
городского округа по социальной сфере Е.Ю.Саланчук



Приложение 16 к постановлению администрации Кыштымского городского округа отт У O Q .  f t y  №

Финансовое обеспечение и прогнозная оценка расходов Кыштымского городского округа и других источников на реализацию муниципальной подпрограммы «Развитие
внутреннего и въездного туризма» на 2017-2019 годы (тыс. руб.)

Статус Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы 
муниципальной программы, 

ведомственной целевой программы, 
основных мероприятий и 

мероприятий

Источники финансового обеспечения Оценка расходов (тыс. руб.)
2017 2018 2019

1 2 3 4 5 6
Подпрограмма «Развитие внутреннего и въездного 

туризма» на 2017-2019 годы
Всего 2302,4 1937,5 2166,4

средства местного бюджета 2302,4 1937,5 2166,4

средства, поступающие в местный 
бюджет из областного бюджета

0,0 0,0 0,0

другие источники (юридические лица и 

ДР-)
0,0 0,0 0,0

Основное 
мероприятие 1

Осуществление информационного 
обслуживания туристов и

Всего 75,0 160,0 300,0

средства местного бюджета 75,0 160,0 300,0

средства, поступающие в местный 
бюджет из областного бюджета

0,0 0,0 0,0

другие источники (юридические лица и 
ДР-)

0,0 0,0 0,0

Основное 
мероприятие 2

Продвижение Кыштымского 
городского округа на внутреннем и 
внешнем туристских рынках

Всего 352,8 330,5 95,8
средства местного бюджета 352,8 330,5 95,8

средства, поступающие в местный 
бюджет из областного бюджета

0,0 0,0 0,0

другие источники (юридические лица и 
ДР-)

0,0 0,0 0,0



Основное 
мероприятие 3

Ф ормирование единого 
информационного туристского 
пространства

Всего 30,0 0,0 0,0
средства местного бюджета 30,0 0,0 0,0
средства, поступающие в местный 
бюджет из областного бюджета

0,0 0,0 0,0

другие источники (юридические лица и 

ДР-)

0,0 0,0 0,0

Основное 
мероприятие 4

Ф инансовое обеспечение 
муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) и обеспечение 
деятельности МУ «ЦРТ»

Всего 1844,6 1447,0 1770,6

средства местного бюджета 1844,6 1447,0 1770,6
средства, поступающие в местный 
бюджет из областного бюджета

0,0 0,0 0,0

другие источники (юридические лица и 

ДР-)

0,0 0,0 0,0

/

Заместитель Главы Кыштымского 
городского округа по социальной сфере Е.Ю.Саланчук


